²⁶ Poinset 1643: d. 39, a. 3, 475 1139: "ordo formae ad materiam non est relatio praedicamentalis, sed transcendentalis, pertinetque ad ipsum genus substantiae incompletae; et licet substantia dicatur ad se, tamen substantia incompleta et partialis non est pure ad se, complete et determinative, sicut substantia completa, sed dicit ordinem ad aliam partem et ad totum, etiamsi substantialis pars sit. Unde anima, quae est substantia incompleta, ipsa sua natura substantiali non est omnino ad se, sed ad alterum cui coaptatur et coordinatur, *non ut relatio praedicamentalis, set ut pars*: et ideo potest individuari per ordinem ad corpus, cujus est forma substantialis; et consequenter multiplicata materia multiplicabitur etiam anima, in quantum forma illius est: quod totum non currit in Angelo."

creatures bespeaking imperfection in the intellectual order, there must needs be yet other creatures perfect in that order of understanding, which means creatures lacking bodies and every intrinsic connection with bodies.²⁷

Angels are pure forms unmixed with further substantial potentiality, immediately receptive of existence and so superior to bodies of every kind; they are forms subsistent in themselves, with no intrinsic involvement with matter whatever, though able to act upon the material universe; they are not "separated souls," as the forms of dead humans are thought to be, but distinct, complete, separated substances.²⁸ Comparable to the dimensive quantity or "size" of bodies, there will be in angels only virtual quantity, that is to say, the "size" or "extent" of their power to operate (not in but) on bodies.²⁹

III. HOW MANY ANGELS CAN DANCE ON THE HEAD OF A PIN?

This is the form of the question generally familiar to Americans, at least since the time of John Dewey (1859-1952). My

²⁷ Poinso 1643: d. 39, a. 1, 456 1136: "In Angelis vero magis est nobis notum quod intelligant, eo quod effectus eorum apud nos ex locutione et aliis intelligentiae actibus magis innotescunt, et ex intellectualitate recte probatur spiritualitas. Quod vero ita sint puri spiritus quod nullum corpus informet, ex eo probatur: quia sunt substantiae intellectuales perfectae, et non sicut nos. Unde cum intellectualitas de se abstrahit a corpore, nee petat illud, sed potius impediatur per corpus, necesse est quod si dantur creaturae intellectuales cum unione ad corpus, quod imperfectionem in eo genere dicit, dables sint aliquae creaturae in illo genere intelligendi perfectae, atque adeo omni corpore et corporeo affectu carentes."